

TENDER NOTICE

گلگت بلتستان ڈیزاسٹر مینجمنٹ اتھارٹی (جی ڈی ایم اے) ملک کے اندر متعلقہ ڈسٹری بیوٹرز / سب مجاز ڈسٹری بیوٹرز/کھجور / امپورٹرز / سب مجاز / سہلانز سے درج ذیل اشیاء کی فراہمی کے لیے مہر بند ٹینڈر طلب کرتی ہے :

S.No	Description	NIT COPY FEE PKR	Earnest Money CDR (IN PKR MILLION)	NIT Copy date	Tender Opening Date & Time
1	Rescue Drone	8000	0.75/-	22 nd January, 2026 10:00 AM	23 rd February, 2026 10:30 AM
2	Tactic Drone	6000	0.35/-		

ٹینڈر کی شرائط و ضوابط

1. تفصیلی شرائط و ضوابط پر مشتمل ٹینڈر دستاویزات / آر ایف پی دفتر ڈائریکٹر جنرل، گلگت بلتستان ڈیزاسٹر مینجمنٹ اتھارٹی (جیل بلائنگ کے قریب، مناوور گلگت) سے دفتری اوقات میں صبح 9:00 بجے سے شام 4:00 بجے تک حاصل کی جا سکتی ہیں، آخری تاریخ 23 فروری 2026 بوقت 10:00 بجے صبح ہے۔
2. بولی دہندگان کے پاس درست مینوفیکچر / امپورٹر / مجاز ڈسٹری بیوٹر / سب مجاز ڈسٹری بیوٹر / سہلانز ہونا لازم ہے۔
3. بولی دہندہ کے پاس کم از کم تین (03) اسی نوعیت کے منصوبوں کی سہلائی کا تجربہ ہونا چاہیے۔ (سہلائی آرڈرز کی تکمیل متعلقہ محکمہ / ادارہ سے باقاعدہ تصدیق شدہ ہونی چاہیے)۔
4. ٹینڈر کی ایک کاپی صرف مینوفیکچر / امپورٹر / مجاز ڈسٹری بیوٹر / سب مجاز ڈسٹری بیوٹر / سہلانز کو ذاتی طور پر یا ان کے مجاز نمائندے کے ذریعے اصل قومی شناختی کارڈ (CNIC) پیش کرنے پر جاری کی جائے گی۔
5. بولی دہندہ کے پاس موجودہ مالی سال کے لیے درست اور اپ ڈیٹ شدہ PEC رجسٹریشن / فرم سی ہونا لازمی ہے۔
6. جی پی پی آر اے قواعد کے مطابق سنگل اسٹیج، ٹو اینوپل طریقہ کار اپنایا جائے گا۔
7. بند لفافوں پر ٹینڈر کا عنوان واضح طور پر درج ہونا چاہیے۔
8. تمام ٹینڈرز کے ساتھ کسی بھی شیڈولڈ بینک سے حاصل کردہ مطلوبہ ارنسٹ منی سی ڈی آر (CDR) کی صورت میں، ڈائریکٹر جنرل جی پی ڈی ایم اے کے نام منسلک ہونی چاہیے۔ سی ڈی آر ٹیکنیکل پریپوزل کے ساتھ لگانا لازمی ہے۔
9. ٹینڈر دستاویزات دفتر ڈائریکٹر جنرل، گلگت بلتستان ڈیزاسٹر مینجمنٹ اتھارٹی (جیل بلائنگ کے قریب، مناوور گلگت) میں 23 فروری 2026 بوقت 10:00 بجے صبح تک پہنچ جانی چاہئیں۔ ٹینڈرز اسی دن 10:30 بجے صبح بولی دہندگان یا ان کے مجاز نمائندوں کی موجودگی میں، قائم شدہ کمیٹی کے ذریعے دفتر ڈی جی جی پی ڈی ایم اے ہینڈکوارٹر میں کھولے جائیں گے۔
10. اوور رائٹنگ، مہم، مشروط یا نامکمل ٹینڈرز مسترد کیے جا سکتے ہیں۔
11. بولی کے طریقہ کار میں کسی بھی قسم کے اختلاف یا تضاد کی صورت میں PEC اور جی پی پی آر اے قواعد، 2022 لاگو ہوں گے۔
12. پرفارمنس گارنٹی معاہدہ کی کل رقم کا 10% ہوگی۔
13. دلچسپی رکھنے والی فرموں کو عدم قانونی جارہ جوئی اور عدم بلیک لسٹنگ کا تصدیق شدہ حلف نامہ فراہم کرنا ہوگا (غیر ملکی بولی دہندہ کی صورت میں متعلقہ وزارت سے این او سی لازم ہے)۔
14. کامیاب فرم معاہدہ میں درج مدت کے اندر اشیاء جی پی ڈی ایم اے مین وہنریاؤس، مناوور گلگت میں سہلائی کرنے کی پابند ہوگی۔
15. ٹینڈر کاپی فیس ٹریژری آفس گلگت میں جمع کروانا ہوگی اور اصل جمع شدہ رسید ٹیکنیکل پریپوزل کے ساتھ منسلک کرنا لازمی ہے۔

16. بروکیورمنٹ کمیٹی کو جی بی پی آر اے قاعدہ 36 کے تحت بغیر کوئی وجہ بتائے، کسی بھی مرحلے پر کسی ایک یا تمام بولیوں کو قبول یا مسترد کرنے کا حق حاصل ہے۔
17. اگر کسی بھی وقت یہ ثابت ہو جائے کہ اہلیت سے متعلق جمع کرائی گئی معلومات غلط، مادی طور پر غیر درست یا نامکمل تھیں تو جی بی پی آر اے قاعدہ 21 کے تحت سبلانر کو نااہل قرار دیا جا سکتا ہے۔
18. ڈالر کے اتار چڑھاؤ (ڈالر پیریٹی) کو قابل قبول نہیں سمجھا جائے گا۔ معاہدہ (CA) کے مطابق سبلانی کی تکمیل تک صرف بولی دہندگان کی جانب سے پیش کردہ نرخوں کو ہی مدنظر رکھا جائے گا۔
19. نامکمل، غیر بند، بغیر دستخط اور / یا بغیر مہر شدہ، تاخیر سے موصول ہونے والی یا مقررہ طریقہ کے علاوہ جمع کرائی گئی بولیاں مسترد کر دی جائیں گی۔
20. بولی دہندگان تمام اشیاء کی قیمتیں (تمام ٹیکسز اور ڈیوٹیز سمیت) درج کریں گے۔
- نوٹ: یہ ٹینڈر نوٹس جی بی پی آر اے کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے:

www.gbppra.gov.pk


Deputy Director
GBDMA-GB
Ph. # 05811-920874

GILGIT-BALTISTAN DISASTER MANAGEMENT AUTHORITY

TENDER NOTICE

Gilgit-Baltistan Disaster Management Authority (GBDMA) invites sealed tenders from **Manufacturers/ Importer/ Authorized Distributors/Sub-Authorized Distributors/Suppliers** in country in the relevant category for the supply of following items:

S.No	Description	NIT COPY FEE PKR	Earnest Money CDR (IN PKR MILLION)	NIT Copy date	Tender Opening Date & Time
1	Rescue Drone	8000	0.75/-	22 nd January, 2026 10:00 AM	23 rd February, 2026 10:30 AM
2	Tactic Drone	6000	0.35/-		

TENDER TERMS AND CONDITIONS

1. The Tender Documents / RFP containing detailed terms and conditions can be obtained from the office of the Director General, Gilgit-Baltistan Disaster Management Authority (near Jail Building, Minawar Gilgit), during working days from 9:00 AM to 4:00 PM, up to the 23rd February 2026, 10:00 am.
2. The bidders must possess a valid **Manufacturers/ Importer/ Authorized Distributors/Sub-Authorized Distributors/Suppliers**.
3. The bidder must have **experience in the supply of at least three (03) similar projects**. (Supply orders completion must be **duly attested** by the concerned department/organization).
4. A copy of the tender shall only be issued to **Manufacturers/ Importer/ Authorized Distributors/Sub-Authorized Distributors/Suppliers**, either in person or through an authorized representative, upon production of an original CNIC.
5. The bidder must have **valid & updated PEC registration/Firm C** for the current financial year
6. The **Single-Stage, Two-Envelope procedure** will be adopted as per GB PPRA Rule.
7. **Sealed envelopes** must clearly mention the tender title.
8. All tenders must be accompanied by the required earnest money from any scheduled bank, in the form of CDR in favor of DG GBDMA. **The CDR must be attached with the Technical Proposal.**
9. Tender documents must reach the office of the Director General, Gilgit-Baltistan Disaster Management Authority (near Jail Building, Minawar Gilgit), by **23rd February 2026, 10:00 AM**. The tenders will be opened on the same day at **10:30 AM** in the presence of bidders or their authorized representatives, by the **constituted committee at the office of DG GBDMA, HQ**.
10. **Overwritten, ambiguous, conditional, or incomplete tenders** shall be liable to rejection.



11. In case of any deviation or conflict in bidding procedures, the provisions of **PEC & GB PPRA Rules, 2022 shall prevail.**
12. The **Performance Guarantee shall be 10%** of the contract amount.
13. The interested firms must provide an **attested affidavit of No Litigation and Non-Blacklisting (where applicable, in case of foreign bidder NOC from the relevant ministry).**
14. The successful firm shall be bound to supply the items at the GBDMA Main Warehouse, Minawar Gilgit, within the timeline specified in the **contract agreement.**
15. The tender copy fee must be deposited in the **Treasury Office Gilgit**, and the original deposit slip must be **attached with Technical Proposal.**
16. The Procurement Committee reserves the right to accept or reject any or all bids at any stage prior to the acceptance of a bid or proposal, without assigning any reason **as per GB PPRA Rule 36.**
17. The procuring agency shall disqualify suppliers if, at any time, it finds that the information submitted regarding qualification was false, materially inaccurate, or incomplete, as per **GB PPRA Rule 21.**
18. **No dollar parity** shall be entertained. Only the quoted rates submitted by bidders shall be considered until the completion of supplies as per the Contract Agreement (CA).
19. Bids which are incomplete, not sealed, not signed and / or not stamped, late or submitted by other than specified mode will be rejected.
20. The bidders shall quote the prices (inclusive of all taxes and duties) of all items.

Note: This tender notice is also available on the GB PPRA website: www.gbppra.gov.pk


Deputy Director
GRDMA-GB
Ph. # 05811-920874